РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ  № 33
от 15.09.2006
Об    утверждении  Положения  о  порядке

учета  предложений  и участия  граждан в
 обсуждении проекта Устава Косулинского
сельсовета       и      проекта           решения
Косулинской сельской  Думы о   внесении
изменений     и      дополнений     в    Устав
Косулинского сельсовета

       В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября  2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава Косулинского сельсовета и в целях реализации права  граждан на осуществление местного самоуправления в Куртамышском районе Косулинская сельская Дума

РЕШИЛА:

       1.     Утвердить Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Косулинского сельсовета и проекта решения Косулинской  сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского сельсовета.
       2.   Настоящее  решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня обнародования.

Глава Косулинского сельсовета                                      Г.И. Аристархова
Приложение к решению сельской Думы
                                                                      от  15.09.2006 № 33
                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Косулинского сельсовета и проекта решения Косулинской сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского сельсовета

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Косулинского сельсовета и регулирует порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Косулинского сельсовета и решения Косулинской сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского сельсовета (далее – проекты решений) и с целью обеспечения реализации населением Косулинского сельсовета своего конституционного права на местное самоуправление.

2. Граждане, проживающие на территории Косулинского сельсовета  и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам.

3. Предложения лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, касающиеся внесения изменений и дополнений в проекты решений, принимаются  администрацией Косулинского сельсовета по адресу:  641440 с. Косулино
4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

	№№ п/п
	Пункт проекта Устава Косулинского сельсовета, проекта решения Ксулинской сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского  сельсовета
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки

В предложениях перед таблицей указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, а в конце таблицы личная подпись гражданина (граждан).

5. Срок подачи предложений не должен превышать 15 дней с момента опубликования проектов решений и настоящего Положения.

6. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проектах решений и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Косулинского сельсовета, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений. По каждому поступившему предложению готовится заключение юристами администрации района. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

7. Не позднее 3 дней со дня окончания приема предложений администрация Косулинского сельсовета  передает предложения для рассмотрения в Косулинскую сельскую Думу.

8. Предложения о внесении изменений и дополнений в проекты решений рассматриваются на заседании Косулинской сельской Думы, заслушиваются заключения по каждому предложению в отдельности. Все предложения граждан, а также заключения носят рекомендательный характер.

8. Предложение считается принятым, если за него проголосовало 2/3 депутатов от установленной численности Косулинской сельской  Думы.

9. Заявителю, в течение 15 дней со дня принятия Косулинской сельской Думой Устава Косулинского  сельсовета, решения о внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского сельсовета, направляется письменный мотивированный ответ.

PAGE
3